
16:30

17:00

17:10

17:30

17:50

18:10

18:45

19:00

19:30

Die Rolle von Ethical Hacking im 
Kampf gegen Cyberkriminalität
(Podiumsdiskussion)

Cyberkriminalität bekämpfen: 
Strategien und Ausblicke der 
Polizei

Einlass

Christina Kistler, Co-CEO & CCO GObugfree
Oliver Ittig, Studiengangsleiter BSc Cyber 
Security Fernfachhochschule Schweiz

Warum GOhack?

Kurze Pause

Cybercrime als nationale 
Herausforderung

Cyberversicherungen: Wer zahlt, 
wenn’s kracht?

Serdar Günal Rütsche
Chef Cybercrime Kantonspolizei Zürich & 
Leiter NEDIK

David Ribeaud
CEO Specialty Markets Helvetia

Roger Knoepfel
Leiter Schwachstellen-Management
Bundesamt für Cybersicherheit (BACS)

Networking & Apéro riche, sponsored by Adnovum

Serdar Günal Rütsche, Chef Cybercrime 
Kantonspolizei Zürich & Leiter NEDIK
Ursula Sury, Vizedirektorin HSLU, 
Rechtsanwältin & Dozentin FFHS
Annika Bos, Public Affairs Manager SWICO
Simon Reinhart, Security Researcher
Marcel Eyer, Co-CEO & CTO GObugfree

Entscheidung in der Cyberkrise: 
Was in unserem Gehirn vorgeht

Bettina Zimmermann, CEO & Expertin für 
Krisenmanagement und Sicherheit
Wolfgang Maier, Neuropsychologe

GOhack24 Symposium
Thursday, November 14, 2024 (FFHS Aula)

Cyberkriminalität im Fokus: Bedrohungen, Verantwortung 
und Zukunftsperspektiven



Time KMU-Track
G17.211

Tech-Track
G27.218

Escape room
G17.212

08:30

09:00

10:00 - 
10:30

10:45 - 
11:15

11:30 - 
12:00

12:00

13:30 - 
14:00

14:15 - 
14:45

15:00 - 
15:30

15:30

16:00 - 
16:30

16:45 - 
17:15

17:30 - 
18:00

18:00

GOhack24 EDU Program

Escape room 
experience

SWITCH
 
(10-12)

Registration & coffee

Lunch break - Pizzas sponsored by Dieci AG

Apéro & Networking

Security Awareness - eine starke 
Sicherheitskultur etablieren
Marcus Beyer, Security Awareness 
Officer Swisscom

Unsichtbarer Mehrwert: Das optimieren 
vorhandener Sicherheitsmechanismen
Andreas Achterholt, Senior Security 
Advisor Adnovum

Using a WAF to make the lives of 
bug bounty hunters miserable
Christian Folini, cybersecurity expert

Autonome Cyberabwehr: So stärken 
KMU ihre digitale Resilienz trotz 
Fachkräftemangel, Johannes Raff, 
CEO Clue

Atlassian under the Hood - 
Vulnerability & Malicious Plugin 
Research - Manuel Kiesel, IT Security 
Engineer cyllective

Coffee break

LLM: Let's Leak More
Yves Pellaton, Manager Pentesting & 
Ksandros Apostoli, Cybersec consultant 
& engineer, United Security Providers

Security Implications of LoRaWAN 
Environments Manfred Heinz, 
Senior penetration tester, BDO

Protocol Design: Lessons Learned
Danilo Bargen, CTO Threema

How to f*** up bug bounty
Denis Morel, 
Sr Consultant & Partner mabuco

Welcome & program partner introductions

Friday, November 15, 2024 (FFHS Langbau, 2. Stock)

Notfallplan: Handeln statt Reagieren
Nicolas Germiquet, Head Cyber 
Security Advisory & Forensic Tech, BDO 
Digital

Escape room 
experience

SWITCH
 
(13:30 - 15:30)

Escape room 
experience

SWITCH
 
(16:00 - 18:00)

EN

EN

Online-Shop im Visier: Lehren aus 
einer Phishing-Attacke, Corinne 
Bosshard, Marketingleiterin & 
GL-Mitglied dieci.ch

Large Language Models in 
Cybersecurity: Threats, Exposure and 
Mitigation. Vincent Lenders, Head 
Cyber-Defence Campus, armasuisse

ESRM Panel: Marc Cortesi, CISO 
Baloise Group; David Mantock, Group 
Director of Digital Trust & CISO 
Docmorris; Peter Kosel, Founder & 
Talent Community Manager 
cyberunity; Dr. Doron Zimmermann, 
Senior Manager Enterprise Cyber & 
Information Security Pragmatica

EN

Cyber-Risikomanagement leicht 
gemacht
Saner Çelebi, Partner & CCO FortIT

EN

EN

EN

EN

Top findings in bug bounty 
programs
Michael Schläpfer, CSO GObugfree

EN

Demystifying Cyber, AI and 
quantum for all- Samir Aliyev, 
Founder & CEO Swiss Cyber Institute

Cybersicherheit aus Sicht des 
Bevölkerungsschutz, Robin Breu, Chef 
Bevölkerungsschutzabt. (BSA)| 
Stabschef Kt. Führungsorg’n (KFO)

EN



Time Business-Track
G17.211

Tech-Track
G27.218

Escape room
G17.212

09:00

09:30 - 
10:00

10:15 - 
10:45

11:00 - 
11:30

11:45 - 
12:15

12:15

13:30 - 
14:00

14:15 - 
14:45

15:00 - 
15:30

15:30

16:00 - 
16:30

16:45 - 
17:15

17:30 - 
18:00

18:00

Mit CRYSTALS-Kyber gegen die 
dunkle Seite der Quantenwelt

Reza Hedayat
Cryptology lecturer FFHS

GOhack24 EDU Program

Escape room
experience

SWITCH

(10:15 - 12:15)

Registration / coffee

KNOW YOUR CHALLENGE.
Peter Kosel, Founder & Talent 
Community Manager cyberunity

Lunch break

Vertrauen aufbauen: Cybersicherheit 
als Herzstück Ihrer Produktstrategie
Ralph Hutter, Director of Studies 
CAS Digital Product Mgmt w AI, HWZ

Award ceremony and after-party

Coffee break & submissions cutoff

Saturday, November 16, 2024 (FFHS Langbau, 2. Stock)

Escape room
experience

SWITCH

(13:30 - 15:30)

Escape room
experience

SWITCH

(16:00 - 18:00)

Hands-on penetration testing
training with Hack the Box

Antoine Neuenschwander
Tech Lead Bug Bounty Swisscom

Bug Bounty aus Sicht von NIS2, 
DORA und CRA
Andreas Schneider, Field CSIO 
EMEA Lacework

Die Sisyphus-Arbeit der IT-
Sicherheit? 
Peter Berlich, Fachbereichsleiter 
Cyber Security FFHS

Für eine handlungsfähige, nachhaltige 
und wohlhabende Schweiz durch 
Wissenschaft und Technologie
Hannes Gassert, Co-Founder Liip

A web hackers guide to mobile 
application security
Sandro Volery, Penetration Tester & 
Security Engineer cyllective

Security for individuals and small 
businesses
Dario Salice, ex-Google and Meta

EN

Warum IT-Dienstleister von einer 
Zertifizierung profitieren
Florian Muff, Vorstand der Allianz 
Digitale Sicherheit Schweiz ADSS

Entdecke die Chancen: Tipps für 
ethische Hacker aus den neuen EU-
Vorschriften für Cybersicherheit, 
Dr. Thomas Punz, CEO Securnite

Practical Self-XSS Exploitation and 
Novel Attacks with Cookie Tossing - 
Thomas Houhou

Following the digital breadcrumbs
Julia Badertscher & Antonio De la Torre, 
Founding members OSINT Switzerland

EN

Training and Education in Cyber 
Security Claudia Zeuren, SOC Trainer, 
Senior Cyber Security Analyst & Quality 
Manager SIX

Security awareness training that 
works
Michel Ruefenacht, VP Marketing 
Cyber Guru

EN

EN

EN

EN

EN


